te iam fecisse illud peccatum. n. forte alias indicasses. &
 n. maiore humilitate & mitto velis ipsum ei sicut expli-
 cante. Si autem recordaris te huiusmodi oportunitate faciendi
 aliquid peccatum quod non fecisti. & in ista recordatione non gra-
 des te euasisse illud peccatum nec reuerentia deo quod cus-
 todium te ab ipso & abstulit oportunitatem & volunta-
 tem faciendi ipsum. **D**ia ista sunt plerumque miseranda. **V**idet
 ei haec magna ingratitude. & peccata missio voluntaria.
Sed si in peccata recordatione peccatum & marie carlium non
 posses vitae complacencia & motu carnis. dum velles ea
 studiose recolare. causa te ipsum excitandi ad concupiscentias
 & dolorem. consulo tibi quod non ea specialiter recolas. nec etiam
 alia peccata quae non potes sine complacencia recolare. sicut est
 videlicet facta per te vel per alium de inimico tuo ad dam-
 num. vel mortem si quem occidisti. **D**ebes igitur omnia peccata
 tua si vis confiteri. generaliter sub duobus scilicet superbia
 et delatione carnis confiteri dicendo sic corde medita-
 do & ore proferendo. **D**ico culpam meam de superbia quam
 habui contra deum et proximum invidendo alios
 provocando. mundi gloriam appetendo. proximos iudicando.
 dei creaturas contempnendo. meipsum bonum reputando. &
 alios vilificando. de dei operibus atque iudiciis et eius
 promissionibus murmurando. bonas eius inspicaciones & omnia
 eius beneficia negligendo. impietate viciosos sectando blas-
 phemando. & nomen dei in vanum proferendo. & lingua contra
 veritatem per mendaciam & simulationes per duplicitates & adu-
 laciones per inuicem & multa alia verba viciosa laxando.
 oiose & accidiose viuendo. de me nullo confidendo. de
 fide dubitando. de occultis dei operibus vana presump-
 tuose querendo plura quam oportet sapere de deo & proximo & de
 hoc seculo scire cupiendo. gratiam dei non humiliter affectan-
 do. dona dei occultando temerarie appetendo. non in veri-
 tate sed in hypocrisi & falsitate coram deo & hominibus abu-
 lando. **E**t multa alia per superbia mentaliter & corporaliter
 excedo. **P**ro quibus confessus es dic auro tuo marie quoniam

vides te morti proximam. O anima mea egressa tuam appropinquat.
 et prope est terminus tue superbie. et prope est finis delationis huius mundi
 di et misere carnis tue. quos delationibus corporalibus protulisti.
 propter ipsas amando quam deum. propter sibi et placendo quam tibi. propter labo-
 rando pro ipsa quam pro te. propter obediens eius et cupis quam dominis insipia-
 tionibus et insiliis. sed dum ostendisti satisfacere sibi in delationibus
 gulae et luxurie et diuisis modis opere et voluntate. atque sa-
 ciare eius visum. auditum. gustum. tactum et odoratum. quatenus et quatenus
 ter potuisti. Consensisti amori ipsius carnis amittere propter
 mariaz tui temporis. superflue dormiendo et quiescendo in multis
 opibus viciosis. ac occupando in nimia cura et sollicitudine
 verum temporalium et corporalium te exercendo. propter auaricia et
 delatione. quam propter necessitate. Consensisti eius pigritate qua
 habuit spiritus ad operandum bonum. et eius sollicitudine qua huius
 ad pagendum malum quod potuit. In his fuit vita mea. in
 his expedit tempus meum. Vbi es ergo o vanitas mea et super-
 bia mea. Duo preexistis: Delationes carnis mee. quod
 in attulisti. quod mihi reliquisti pro subiectione et obia quam vobis
 tot annis desuiui. Pro vobis commutavi vitam eternam. amisi
 deum. acquisiui infernum. Vidi gaudia infinita. et luctum super
 lamenta eterna. Privatissimum societate sanctorum et angelorum. et
 merui socium fieri cum infernorum. Considera ergo o anima me-
 a. qualem te fecit deus. quod ad imaginem et similitudinem suam. et mo-
 sic es denigra peccatis. non aliquam virtutem in te agnoscis.
 Considera in te imaginem temptatorum tuorum. qui te depinxit colo-
 re superbie. gulae. luxurie. auaricie. vane gloriae. inuidie.
 et accidie. ingratitude et negligentie. odij et vindicte. Libi
 suasit contemptum dei. et apposuit amorem seculi. Te induxit ad
 proximum innumerando. iudicandum. decipiendum. despiciendum. con-
 temnendum. detrahendum et alios defectum poterandum. et tua gra-
 uia vicia non videntur. Non video igitur o anima mea. nisi ut pro-
 uocet ad gemitum. fletum. plactum et tristitiam et lamentum. et da-
 mes humilitatis et feruet ad dominum. Domine ne in furore tuo.

P Misere mei deus etc. *Qualiter cogitationes in hoc esse
 Teriqz dubitat si cogita sut in corde. Ca. xiiii.*

cōes ihoneste sit extius explicāde. **C**redo qd h' fa
 cē. sit puritat' & p'fectio & magni m'iti. s' n' credo eē
 n'citat' sp. n' qn' ex nimia mora fā i cogitacōe illa.
 hō s'curz se idinai ad faciēdū & p'ficiēdū cogitacū. si
 hēz oportunitatē quā vellz. a' si polluet' ex illa vehe
 mētī cogitacōe mōsa. a' s'ordiatē afficēt ad aliquā p
 sonā. & de ipā mltū molestacōe i cogitacōe. h'ndō motus
 carnis. & imaginādo h'ndō ^{aliq' act'} ipudicō' cū ipā p'sona.
Hūc eī affm iordiatū debes expmē cū cogitacōib' &
 motib' carnis pcedētib' ex ipō affcū. dicēdo sic. **H**abui
 affz sēsualē & iordiatū ad quādā ml'ez. vl' ad quēdā
 iuuenē tal' odicōis & hūc affz p'cepi ex p'placētia h'ita
 i asp'cū & allocucōe ac p'ntia corpali ip'z de ipā vl' de ipō.
 hūc tot viab' a' ml'ozes imaginacōes t'pes. i'p'icēdo cū o
 cul' corpis vl' mēt' faciē vl' aliā p'tē corpis ei' & imaginā
 do cū ipā p'sona h'zē āplex' & ofclā. vl' talē actū ipudicū.
Et i his feci morā p' magnū spaciū. h'ndō ibi mot' cētū
 libidinosos. **E**t accid' specialit' m' i orōe existētī. a' mis
 sū dicitū. & sp' sū negligēs laborac' p' posse ad expellen
 dū talia p' potētā p'p' nimia delatōez quā hēbā ibidē.
Nec curavi q'tū potui i'frenac' oclōs ab asp'cū ist' p'sōe.
 qn' hūc p'ntia ei'. **D**uicūz igit' t'les & tali mō cogitacōes
 & affāones expmēt viciosas. ab eis cito libāret'. dū mō
 cū tali p'fessioē p'tinuarz orōez ac custodia sensuū. qz de
 mon nō p't sustinē hūilitatē pure p'fessiois. cū sit sup
 b' & inuid' & oīs hūilitatē & mūdiciē i'mitōz. **E**t idō nō
 ē melior via & faciliōr ad euadēdū tēptacōes sup'bie
 & luxurie. q' oēs cogitacōes viciosas. cū suis cūstā
 tijs p'cētib' i carne vl' i mēte. sepe & clare detegē cō
 fessōi. & toties expmē. q'cēs renouāt. **De motibus**
Sciēdū ē. q' moty i carne. q' n' **carnis. La. xix.**
 p'ueit ex cogitacōe ipudica abs' volūtate &
 sine causa. scz vis' vl' audit' sine causa aliq' ext'ise
 ca ihonesta. sine dubio p'ueit ex nimia repletōe

pus facti in cibo et potu. Quidam tamen putant quod pueniat ex ni-
mia vigilia. quod potest esse maxime. quando constat eis quod non puenit
ex aliqua causa predicta. Et ideo oportet homines esse paratos in diebus
quod ad quietatem et quietatem. quando de talibus molestatur et volunta-
tem et displicentiam suam. Nam inter corporum oritur causa: quod secundum beatum
Iheonimum. venit et genitalia propria se. Et hoc intelligo. quando
non a causa exteriori. et tunc oportet cauere ipsos ab aspectibus
et a colloquio et ab appropinquatione personarum. in quibus presentia se-
tit se sensualiter delatari. Alioquin. ille qui videtur motus naturalis.
fieri vitiosus. Et quoniam sit securus confitei tales motus prede-
tes sine causa vitiosa. quod inconstantia videtur causa. dum tamen
per ipsos non habet amor et desiderium in corde. corporalis castitas
non madata. Si vero procedit ex causa vitiosa. confitende se cau-
se loci et temporis et mora dicta in eis. et vices motuum. sic super
de constantibus precor dictum est. Non ei sufficit generaliter dicere
culpam de motibus. Sed debes dicere sic. Dum esse in ecclesia vel in
oratio. vel dum audire missam a predicatione. cogitavi tale
actum impudicum seu impie. a huius memoria aliorum persone. in
cuius aspectum iam huius displicentiam a cordiati amore. Aut
asperxi in ecclesia tale personam cum displicentia impudica. cuius
causa huius motus impudicos et per tantam moram. Et si dixi-
sti illi persone tibi grosse aliqua verba plixere. a fecisti aliquid
fuitum maliciose. ut scilicet heres displicentiam libidinosam et
motus carnes per maiorem moram. totum confitei debe. maxime
si verba non dixisses. a fuitum non fecisses sic plixere. non de is-
tius presentia delatione non huius. **De vicio familiaritatis**
Quonia multa videtur negligere. ut dicitur **1a. xx.**
agnoscat affectiones suas vitiosas. et per seque-
nter non curat confitei. cum tamen diligenter sit perscrutatus. et cum suis
vitiis orientibus ex ipsis exprime. ideo permittit non iterum
quod multi nimis afficiunt ad seipos. quodam ad aliquas perso-
nas. quodam ad homines. quodam ad diuitias temporales. Et quod hec
se sicut murmurant in deum et animas. ideo nulli hominum huius ali-
quod de predicto potest in via dei proficere. nisi huius pura oratione.